



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.a

Anagrafica

Codice C.03.10.10.a

Descrizione Collettore 2+2 da 3/4" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (30.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.389
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x2	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.57	2.0	€ 13.14	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.90	0.611
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.08	
Prezzo totale						€ 121.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.b

Anagrafica

Codice C.03.10.10.b

Descrizione Collettore 3+3 da 3/4" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (29.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.367
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x3	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.45	2.0	€ 18.90	
6	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.66	0.633
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.32	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.74	
Prezzo totale						€ 129.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.c

Anagrafica

Codice C.03.10.10.c

Descrizione Collettore 4+4 da 3/4" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,68 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (29.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.370
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x4	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.18	2.0	€ 24.36	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 70.12	0.630
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.80	
Prezzo totale						€ 140.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.d

Anagrafica

Codice C.03.10.10.d

Descrizione Collettore 5+5 da 3/4" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (27.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.352
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x5	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.12	2.0	€ 30.24	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.00	0.648
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.58	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.48	
Prezzo totale						€ 148.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.e

Anagrafica

Codice C.03.10.10.e

Descrizione Collettore 6+6 da 3/4" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (4,10%)

m.d'o. € 45.32 (28.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.357
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x6	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.96	2.0	€ 35.92	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.68	0.643
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.05	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.61	
Prezzo totale						€ 160.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.f

Anagrafica							
Codice C.03.10.10.f							
Descrizione Collettore 7+7 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,82 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (26.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.341
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x7	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.93	2.0	€ 41.86	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.62	0.659
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.94	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.29	
Prezzo totale						€ 168.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.g

Anagrafica							
Codice C.03.10.10.g							
Descrizione Collettore 8+8 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,87 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (27.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.342
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x8	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.91	2.0	€ 47.82	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.58	0.658
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.36	
Prezzo totale						€ 179.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.h

Anagrafica							
Codice C.03.10.10.h							
Descrizione Collettore 9+9 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,91 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (25.90%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.328
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x9	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.07	2.0	€ 54.14	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.90	0.672
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.29	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.09	
Prezzo totale						€ 187.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.10.i

Anagrafica							
Codice C.03.10.10.i							
Descrizione Collettore 10+10 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,97 (4,10%)					
m.d'o.		€ 51.50 (25.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.328
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione senza detentore 3/4"x12x10	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.82	2.0	€ 59.64	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.40	0.672
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.54	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.04	
Prezzo totale						€ 198.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.a

Anagrafica

Codice C.03.10.20.a

Descrizione Collettore 2+2 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (29.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.377
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x2	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.52	2.0	€ 15.04	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.03	0.623
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.92	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.44	
Prezzo totale						€ 125.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.b

Anagrafica

Codice C.03.10.20.b

Descrizione Collettore 3+3 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (27.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.350
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x3	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.23	2.0	€ 22.46	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 69.45	0.650
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.29	
Prezzo totale						€ 135.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.c

Anagrafica

Codice C.03.10.20.c

Descrizione Collettore 4+4 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (27.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.350
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x4	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.71	2.0	€ 29.42	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.41	0.650
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.64	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.53	
Prezzo totale						€ 148.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.d

Anagrafica

Codice C.03.10.20.d

Descrizione Collettore 5+5 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,77 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (26.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.331
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x5	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.18	2.0	€ 36.36	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 83.35	0.669
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.68	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.32	
Prezzo totale						€ 157.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.e

Anagrafica

Codice C.03.10.20.e

Descrizione Collettore 6+6 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,83 (4,10%)

m.d'o. € 45.32 (26.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.334
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x6	Prodotti da costruzione	cad	€ 21.68	2.0	€ 43.36	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.35	0.666
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.35	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.60	
Prezzo totale						€ 171.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.f

Anagrafica

Codice C.03.10.20.f

Descrizione Collettore 7+7 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,88 (4,10%)

m.d'o. € 45.32 (25.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.318
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x7	Prodotti da costruzione	cad	€ 25.04	2.0	€ 50.08	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 97.07	0.682
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.36	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.38	
Prezzo totale						€ 180.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.g

Anagrafica							
Codice C.03.10.20.g							
Descrizione Collettore 8+8 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,94 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (25.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.318
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x8	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.64	2.0	€ 57.28	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 104.27	0.682
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.94	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.59	
Prezzo totale						€ 193.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.h

Anagrafica

Codice C.03.10.20.h

Descrizione Collettore 9+9 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,99 (4,10%)

m.d'o. € 48.69 (24.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.304
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x9	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.35	2.0	€ 64.70	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.69	0.696
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.06	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.44	
Prezzo totale						€ 202.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.20.i

Anagrafica

Codice C.03.10.20.i

Descrizione Collettore 10+10 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,05 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (23.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.303
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione senza detentore 1"x12x10	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.71	2.0	€ 71.42	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 118.41	0.697
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.49	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.54	
Prezzo totale						€ 214.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.a

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.a							
Descrizione Collettore con detentore 2+2 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,63 (4,10%)					
m.d'o.		€ 37.46 (28.78%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.364
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x2	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.83	2.0	€ 19.66	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.42	0.636
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.83	
Prezzo totale						€ 130.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.b

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.b							
Descrizione Collettore con detentore 3+3 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,69 (4,10%)					
m.d'o.		€ 37.46 (26.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.335
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x3	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.28	2.0	€ 28.56	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 74.32	0.665
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.77	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.86	
Prezzo totale						€ 141.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.c

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.c							
Descrizione Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,76 (4,10%)					
m.d'o.		€ 41.20 (26.23%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.332
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x4	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.61	2.0	€ 37.22	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.98	0.668
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.28	
Prezzo totale						€ 157.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.d

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.d							
Descrizione Collettore con detentore 5+5 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,82 (4,10%)					
m.d'o.		€ 41.20 (24.48%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.310
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x5	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.05	2.0	€ 46.10	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 91.86	0.690
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.96	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.30	
Prezzo totale						€ 168.32	

Scheda elemento: C.03.10.30.e

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.e							
Descrizione Collettore con detentore 6+6 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,91 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (24.21%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.306
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x6	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.45	2.0	€ 56.90	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.66	0.694
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.20	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.02	
Prezzo totale						€ 187.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.f

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.f							
Descrizione Collettore con detentore 7+7 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,95 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (23.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.292
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x7	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.03	2.0	€ 64.06	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.82	0.708
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.27	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.84	
Prezzo totale						€ 196.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.g

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.g							
Descrizione Collettore con detentore 8+8 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,03 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (22.97%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.291
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x8	Prodotti da costruzione	cad	€ 36.56	2.0	€ 73.12	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 118.88	0.709
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.27	
Prezzo totale						€ 211.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.h

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.h							
Descrizione Collettore con detentore 9+9 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,1 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (21.57%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.273
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x9	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.0	2.0	€ 84.00	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.76	0.727
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.77	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.52	
Prezzo totale						€ 225.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.30.i

Anagrafica							
Codice C.03.10.30.i							
Descrizione Collettore con detentore 10+10 da 3/4" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,19 (4,10%)					
m.d'o.		€ 51.50 (21.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.267
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x12x10	Prodotti da costruzione	cad	€ 47.78	2.0	€ 95.56	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 141.32	0.733
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.92	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.17	
Prezzo totale						€ 243.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.a

Anagrafica

Codice C.03.10.40.a

Descrizione Collettore con detentore 2+2 da 3/4" x 16 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (27.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.348
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x2	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.21	2.0	€ 24.42	
6	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 70.18	0.652
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.15	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.38	
Prezzo totale						€ 136.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.b

Anagrafica							
Codice C.03.10.40.b							
Descrizione Collettore con detentore 3+3 da 3/4" x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,72 (4,10%)					
m.d'o.		€ 37.46 (25.15%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.318
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x3	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.26	2.0	€ 34.52	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.28	0.682
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.66	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.54	
Prezzo totale						€ 148.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.c

Anagrafica

Codice C.03.10.40.c

Descrizione Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 16 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (25.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.323
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x4	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.29	2.0	€ 44.58	
6	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.17	0.677
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.11	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.65	
Prezzo totale						€ 161.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.d

Anagrafica

Codice C.03.10.40.d

Descrizione Collettore con detentore 5+5 da 3/4" x 16 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (23.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.294
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x5	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.49	2.0	€ 52.98	
6	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.74	0.706
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.09	
Prezzo totale						€ 177.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.e

Anagrafica							
Codice C.03.10.40.e							
Descrizione Collettore con detentore 6+6 da 3/4" x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,97 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (22.80%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.288
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x6	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.01	2.0	€ 66.02	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.78	0.712
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.56	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.07	
Prezzo totale						€ 198.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.f

Anagrafica							
Codice C.03.10.40.f							
Descrizione Collettore con detentore 7+7 da 3/4" x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,02 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (21.69%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.274
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x7	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.06	2.0	€ 74.12	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 119.88	0.726
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.78	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.00	
Prezzo totale						€ 208.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.g

Anagrafica							
Codice C.03.10.40.g							
Descrizione Collettore con detentore 8+8 da 3/4" x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,1 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (21.54%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.272
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x8	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.12	2.0	€ 84.24	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 130.00	0.728
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.80	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.55	
Prezzo totale						€ 226.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.h

Anagrafica							
Codice C.03.10.40.h							
Descrizione Collettore con detentore 9+9 da 3/4" x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,16 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (20.32%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.257
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x9	Prodotti da costruzione	cad	€ 47.48	2.0	€ 94.96	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 140.72	0.743
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.41	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.78	
Prezzo totale						€ 239.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.40.i

Anagrafica

Codice C.03.10.40.i

Descrizione Collettore con detentore 10+10 da 3/4" x 16 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,24 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (20.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.254
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
6	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 3/4"x16x10	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.56	2.0	€ 105.12	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.88	0.746
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.36	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.27	
Prezzo totale						€ 256.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.a

Anagrafica

Codice C.03.10.50.a

Descrizione Collettore con detentore 2+2 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,68 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (26.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.338
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x2	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.25	2.0	€ 26.50	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.49	0.662
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.64	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.76	
Prezzo totale						€ 140.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.b

Anagrafica							
Codice C.03.10.50.b							
Descrizione Collettore con detentore 3+3 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,75 (4,10%)					
m.d'o.		€ 37.46 (24.27%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.307
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x3	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.77	2.0	€ 37.54	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.53	0.693
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.30	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.03	
Prezzo totale						€ 154.32	

Scheda elemento: C.03.10.50.c

Anagrafica							
Codice C.03.10.50.c							
Descrizione Collettore con detentore 4+4 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,83 (4,10%)					
m.d'o.		€ 41.20 (24.26%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.307
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x4	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.04	2.0	€ 46.08	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.07	0.693
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.14	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.44	
Prezzo totale						€ 169.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.d

Anagrafica

Codice C.03.10.50.d

Descrizione Collettore con detentore 5+5 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,89 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (22.43%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.284
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x5	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.52	2.0	€ 57.04	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 104.03	0.716
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.78	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.70	
Prezzo totale						€ 183.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.e

Anagrafica

Codice C.03.10.50.e

Descrizione Collettore con detentore 6+6 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,01 (4,10%)

m.d'o. € 45.32 (21.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.275
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x6	Prodotti da costruzione	cad	€ 36.29	2.0	€ 72.58	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 119.57	0.725
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.73	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.96	
Prezzo totale						€ 208.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.f

Anagrafica							
Codice C.03.10.50.f							
Descrizione Collettore con detentore 7+7 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,05 (4,10%)					
m.d'o.		€ 45.32 (20.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.968	€ 23.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.968	€ 21.39	
Totale Risorse Umane						€ 45.32	0.265
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x7	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.22	2.0	€ 78.44	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 125.43	0.735
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.61	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.64	
Prezzo totale						€ 216.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.g

Anagrafica

Codice C.03.10.50.g

Descrizione Collettore con detentore 8+8 da 1" x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,14 (4,10%)

m.d'o. € 48.69 (20.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.262
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x8	Prodotti da costruzione	cad	€ 45.04	2.0	€ 90.08	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 137.07	0.738
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.86	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.36	
Prezzo totale						€ 234.98	

Scheda elemento: C.03.10.50.h

Anagrafica							
Codice C.03.10.50.h							
Descrizione Collettore con detentore 9+9 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,21 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (19.58%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.248
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x9	Prodotti da costruzione	cad	€ 50.45	2.0	€ 100.90	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 147.89	0.752
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.49	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.61	
Prezzo totale						€ 248.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.50.i

Anagrafica							
Codice C.03.10.50.i							
Descrizione Collettore con detentore 10+10 da 1" x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,29 (4,10%)					
m.d'o.		€ 51.50 (19.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.245
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Collettore di distribuzione con rubinetti d'intercettazione 1"x16x10	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.01	2.0	€ 112.02	
8	Cassetta e coperchio in plastica per collettori componibili da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.77	1.0	€ 24.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 159.01	0.755
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.21	
Prezzo totale						€ 266.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.60.a

Anagrafica

Codice C.03.10.60.a

Descrizione Collettore complanare 2+2 da 3/4"x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,58 (4,10%)

m.d'o. € 33.71 (28.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.72	€ 17.80	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.72	€ 15.91	
Totale Risorse Umane						€ 33.71	0.355
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione 3/4" x12 2+2	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.2	1.0	€ 20.20	
6	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 335x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.17	1.0	€ 20.17	
7	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.36	0.645
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.93	
Prezzo totale						€ 120.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.60.b

Anagrafica

Codice C.03.10.60.b

Descrizione Collettore complanare 4+4 da 3/4"x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 36.52 (26.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.78	€ 19.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.78	€ 17.24	
Totale Risorse Umane						€ 36.52	0.340
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 335x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.17	1.0	€ 20.17	
6	Collettore di distribuzione 3/4" x12 4+4	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.59	1.0	€ 29.59	
7	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 70.75	0.660
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.09	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.34	
Prezzo totale						€ 135.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.60.c

Anagrafica

Codice C.03.10.60.c

Descrizione Collettore complanare 6+6 da 3/4"x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (4,10%)

m.d'o. € 40.27 (25.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.86	€ 21.26	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.86	€ 19.01	
Totale Risorse Umane						€ 40.27	0.317
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Collettore di distribuzione 3/4"x12 6+6	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.48	1.0	€ 39.48	
6	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
7	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.65	0.683
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.04	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.60	
Prezzo totale						€ 160.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.60.d

Anagrafica

Codice C.03.10.60.d

Descrizione Collettore complanare 8+8 da 3/4"x 12 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,89 (4,10%)

m.d'o. € 44.30 (24.34%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.946	€ 23.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.946	€ 20.91	
Totale Risorse Umane						€ 44.30	0.308
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
6	Collettore di distribuzione 3/4" x12 8+8	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.43	1.0	€ 52.43	
7	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.60	0.692
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.59	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.55	
Prezzo totale						€ 182.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.60.e

Anagrafica							
Codice C.03.10.60.e							
Descrizione Collettore complanare 10+10 da 3/4"x 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,99 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (23.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.303
3	Tappo per collettore da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
4	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
5	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
6	Collettore di distribuzione 3/4" x12 10+10	Prodotti da costruzione	cad	€ 65.0	1.0	€ 65.00	
7	Supporto metallico per collettori da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.17	1.0	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 112.17	0.697
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.50	
Prezzo totale						€ 203.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.70.a

Anagrafica

Codice C.03.10.70.a

Descrizione Collettore complanare 2+2 da 1"x 16 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (4,10%)

m.d'o. € 33.71 (27.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.72	€ 17.80	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.72	€ 15.91	
Totale Risorse Umane						€ 33.71	0.342
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 335x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.17	1.0	€ 20.17	
8	Collettore di distribuzione 1"x16 2+2	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.42	1.0	€ 22.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.81	0.658
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.78	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.33	
Prezzo totale						€ 124.63	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.70.b

Anagrafica							
Codice C.03.10.70.b							
Descrizione Collettore complanare 4+4 da 1"x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,7 (4,10%)					
m.d'o.		€ 36.52 (25.23%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.78	€ 19.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.78	€ 17.24	
Totale Risorse Umane						€ 36.52	0.319
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 335x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.17	1.0	€ 20.17	
8	Collettore di distribuzione 1"x16 4+4	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.52	1.0	€ 35.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 77.91	0.681
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.16	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.16	
Prezzo totale						€ 144.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.70.c

Anagrafica							
Codice C.03.10.70.c							
Descrizione Collettore complanare 6+6 da 1"x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,84 (4,10%)					
m.d'o.		€ 40.27 (23.38%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.86	€ 21.26	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.86	€ 19.01	
Totale Risorse Umane						€ 40.27	0.296
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
8	Collettore di distribuzione 1"x16 6+6	Prodotti da costruzione	cad	€ 47.47	1.0	€ 47.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.87	0.704
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.42	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.66	
Prezzo totale						€ 172.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.70.d

Anagrafica							
Codice C.03.10.70.d							
Descrizione Collettore complanare 8+8 da 1"x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,95 (4,10%)					
m.d'o.		€ 44.30 (22.78%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.946	€ 23.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.946	€ 20.91	
Totale Risorse Umane						€ 44.30	0.288
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
8	Collettore di distribuzione 1"x16 8+8	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.02	1.0	€ 61.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.42	0.712
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.06	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.68	
Prezzo totale						€ 194.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.10.70.e

Anagrafica							
Codice C.03.10.70.e							
Descrizione Collettore complanare 10+10 da 1"x 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,06 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.69 (22.24%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.04	€ 25.71	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.04	€ 22.98	
Totale Risorse Umane						€ 48.69	0.281
3	Rubinetto a sfera con bocchettone per collettore 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.05	2.0	€ 14.10	
4	Tappo per collettore da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	2.0	€ 3.24	
5	Nipplo di riduzione per tubazioni in acciaio ISO N4 da 1" a 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.28	2.0	€ 0.56	
6	Supporto metallico per collettori da 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.32	1.0	€ 4.32	
7	Cassetta e coperchio in plastica per collettori complanari da 475x280x85 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.18	1.0	€ 26.18	
8	Collettore di distribuzione 1"x16 10+10	Prodotti da costruzione	cad	€ 76.01	1.0	€ 76.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.41	0.719
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.96	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.91	
Prezzo totale						€ 218.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.30.10.a

Anagrafica							
Codice C.03.30.10.a							
Descrizione Diametro del collettore fino a 350 mm							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (4,10%)					
m.d'o.		€ 1.05 (10.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.015	€ 0.37	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.015	€ 0.33	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.015	€ 0.35	
Totale Risorse Umane						€ 1.05	0.128
4	Pezzi speciali per tubazioni in acciaio senza saldatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.06	1.0	€ 4.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.06	0.493
5	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.052	€ 1.91	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.02	€ 1.21	
Totale Attrezzature						€ 3.12	0.379
Totale Parziale (TP)						€ 8.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.03.30.10.b

Anagrafica

Codice C.03.30.10.b

Descrizione Diametro del collettore oltre i 350 mm

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 1.05 (11.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.015	€ 0.37	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.015	€ 0.33	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.015	€ 0.35	
Totale Risorse Umane						€ 1.05	0.151
4	Pezzi speciali per tubazioni in acciaio senza saldatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.06	1.0	€ 4.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.06	0.584
5	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.05	€ 1.84	
Totale Attrezzature						€ 1.84	0.265
Totale Parziale (TP)						€ 6.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.79	